Unidade - 001 - Departamento de Educação. 

Projeto/Atividade - 12.361.0006-2017 - Atividades do Ensino Fundamental. 

Natureza da Despesa - 3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 

Código reduzido - 01150 - 00101 - 0101/02/01/00/00 - Fundeb 70%. 

Valor R$ 411.298,17 (quatrocentos e onze mil duzentos e noventa e oito reais e dezessete 

centavos). 

Natureza da Despesa - 3.1.90.13.00.00 - Contribuições Patronais. 

Código reduzido - 01190 - 00101 - 0101/02/01/00/00 - Fundeb 70%. 

Valor R$ 88.608,60 (oitenta e oito mil seiscentos e oito reais e sessenta centavos). 

Natureza da Despesa - 3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil. 

Código reduzido - 01520 - 00104 - 0104/01/01/00/00 - Demais Impostos Vinculados à 

Educação Básica. 

Valor R$ 389.054,19 (trezentos e oitenta e nove mil cinquenta e quatro reais e dezenove 

centavos). 

Natureza da Despesa - 3.1.90.13.00.00 - Contribuições Patronais. 

Código reduzido - 01570 - 00104 - 0104/01/01/00/00 - Demais Imp. Vinculados à Educação 

Básica. 

Valor R$ 57.674,08 (cinquenta e sete mil seiscentos e setenta e quatro reais e oito centavos). 

Órgão - 02 - Executivo Municipal. 

Unidade - 001 - Gabinete do Prefeito. 

Projeto/Atividade - 02.061.0002-2002 - Atividades da Assessoria Jurídica. 

mailto:prefeitura@ribeiraodopinhal.pr.gov.br

Rua Paraná, n.º 983, Centro - Ribeirão do Pinhal/PR - CEP: